
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
ORIGINALE 

 
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ufficio Contabilità
  

Numero Registro Generale 2810 del 22-10-2024

Numero Settore 50
 

 

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO FORNITURA PRONTUARI PER VIOLAZIONI DEL C.D.S. PER
LA POLIZIA MUNICIPALE- PROVVEDIMENTI

 
IL COMANDANTE P. L.

 
 
 

 

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Premesso che:
con delibera di Consiglio Comunale n. 84 del 28/12/2023 esecutiva è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione periodo 2024/2026;
con delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 30/01/2024 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
periodo 2024/2026;
con delibera di Giunta Comunale n. 97 del 09/04/2024 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il
periodo 2024/2026;
Vista la determinazione n. 540 (RG) del 1.03.2024 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di Elevata
Qualificazione per il Settore VIII Polizia Municipale” con cui è stata conferito al Dott. Pietro Cappella, l’incarico di
Elevata Qualificazione per il Settore VIII Polizia Municipale;
la determinazione dirigenziale n° 1082 del 23/04/24 con cui è stato conferito l’incarico di funzionario E.Q. con
delega di funzioni e delega di firma per il Settore VIII Polizia Municipale al dott. Pietro Cappella
Dato atto che il Comando Polizia Locale utilizza i prontuari della Egaf Edizioni s.r.l., in quanto detti prontuari sono
un valido supporto aggiornato per la vastissima casistica delle violazioni che giornalmente vengono accertate dai
singoli agenti facilitando una rapida applicazione delle sanzioni per le violazioni alle norme sulla circolazione
stradale;
Considerato che con determina n. 2704/24 si è provveduto all’acquisto e al relativo impegno di spesa per la
fornitura di nuovi prontuari per gli operatori della P.M.;
Vista la fatt. n 2024-V-VE2-667emessa dalla soc. EGAF Edizioni s.r.l. per la fornitura di Prontuari delle violazioni
alla circolazione stradale - Formula abbonamento - 2025;
Considerato che è stato richiesto Codice Identificativo di Gara (CIG) B35CA673B2;
Preso atto degli adempimenti posti sulla tracciabilità dei flussi finanziari dall’art. 3, c. 5 della Legge 136/2010
così come modificato dal D.L. n. 187/2010;

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 22-10-2024 1/2



Accertata la regolarità contributiva nei confronti degli Enti assicurativi e previdenziali come si evince dal DURC 
favorevole acquisito con procedura “on line” ed allegati al presente atto;
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della somma richiesta;
Richiamato il parere di regolarità contabile attestante l’attestazione di copertura finanziaria reso ai sensi dell’art.
151 c. 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 sulla determina di impegno di spesa;
Visto il D.Lgs. n.67/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs.n. 165/2001;
VISTO lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA
di considerare le premesse parte integrante del presente atto;
di liquidare e pagare la somma di € 1080,00, iva esente, a saldo della fattura indicata, attingendo per la
liquidazione all’impegno n° 2024.4418, assunto sul capitolo n. 10150.10 del bilancio corrente;
di provvedere ad emettere mandato di pagamento, sul conto corrente caratterizzato dalle coordinate indicate nel
documento sulla tracciabilità allegato al presente provvedimento;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del Settore;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;
 
 
 

IL COMANDANTE P. L.
MAGG. DOTT. PIETRO CAPPELLA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 22-10-2024 2/2


